dari sive alio inodo alienari absque consensu totius i-a jiituli vel maioris ant sanioris

partis ipsins. Si (pie vero donatioues ant alienatioues aliter. quatn dictum est, facte

fuerint, eas irritas esse ccnscmus. Ad hee etiani prohibemus, ne aliquis inonachus sive

eonversus sub professione vestre doinus astrictus sine consensu et liceutia abbatis et

maioris partis capituli vestri pro aliquo fideiuheat vel ab aliquo pecuniam iniitno aecipial

ultra suinmani capituli vestri providentia eonstitutam. nisi propter manifestos] domus

vestre utilitateni. quod si facere presumpserit. non teneatur eonventus pro his aliquatenus

reapondere. Lieitum preterea sit vobis in causis propriis, sive civilem sive criminalein

c-ontineant qnestionem, fratrum vestrorum testimoniis uti, ne pro defectn testium ins vestrum

in aliqno valeat deperire. insuper anctoritate apostolica inliibemus. ne ullus episcopus

vel quelibet alia persona ad syuodos vel eonventus foreuses vos ire vel indieio seculari de

vestni propria substantia vel possessionil)US vestris subiaeere compellat nee ad domos vestras

causa ordines eelebrandi, eausas tractandi vel aliquos eonventus publicos convocandi venire pre-

sniuat nee regularcm abbatis vestri electionem imped iat ant tie instituendo vel rcmovendo

oo. qui pro tempore fucrit. contra statuta Cistcrciensis ordinis se aliquatenus intromittat. Si

vero episcopus. in cuius parochia ilomus vestra fundata est. cum humilitate ac devotione,

qua convenit, reqnisitus substttntam* altbateni bcncdiccre «'t alia, que ad offieium epi-

seopalc pertinent, vobis conferre rcnuerit. lieitum sit eidem abbati. si tainen sacerdos

fuerit. proprios unvitios benediccre et alia, que ad offieium suum pertinent, exercere' et

vobis omnia ab alio episcopo pereipere. que a vestro fuerint indebite ilenegata, illud

adiicientcs, ut in recipiendis professionibus, que a benedictis vel benedicendis ubbatibua

cxhibentur. ea sint episcopi forma et expressione contenti. (pie ab orijrine ordinis

noscitur instituta: ut scilicet abbatea ipai episcopo salvo online ano proliteri debeant et

contra ordinis sui statuta nullum professionem facere compcllantur. Pro conseerationibus

vero altarium vel eeelesiarum sive pro oleo sancto vel pro quolibet eeelesiastieo saera-

niento nullus a vobis sub obtentu eonsuetndinis vel alio modo qnippiam audeat extor-

<picre. sed lice omnia gratis vobis episcopus diocesanus impendat, alioquin liceat vobis.

piemcunque malueritis, catholicnm adire antistitem gratiam et commnnionem apostolice

sedis habentem, qui nostra fretus anctoritate vobis. quod postulatur, impendat: quodsi

nodes diocesani episcopi forte vacaverit, interim omnia ecclesiastica sacramenta a vicinis

episeopis libere et absque eontradictione accipere possitis, sic tainen. ut ex hoc in posterum

proprio episcopo nullum preiudicium generetur. Quia vero interdum proprii episco{)i

• ; I A«« K. kj MIMiian K. cj rr.rr.-r* K. 10*
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copiam non haiictis. si quern episeopuai Romano sedis, ut diximus, gratium et oomrao-

nionem habentem, et tie quo plenum uotitiam hnbeatis. per vos transire contigerit. ah

eo benedictiones vasonim et vestinm, eonseerat iones altariunt et ordinationcs monacho-

rn in anthoritate* apostolice sedis recijiere valeatis. Porro si episeopi vel alii ecclesiarum

rectores in nionasterium vestnini vel personam inibi eonstitutas suspensionis, exeommuni-

cationis vel interdieti senteiitiaui promulgnverint sive etiani in nicrcciiarios vestros pro

eo. qnod dceimas, sieut dictum est. non persolvitis, sive nliqua oceasioue eorain, que ab

apostoliea henignitate vobis iudulta sunt, sen benetaetores vestros pro eo. quod aliqua

vobis benefuia vel obsequia ex earitate prestiterint vel ad laboranduin adiuverint in illis

diebus, in quibus vos laboratis et alii feriantnr, eandeni sententiam protulerint, ipsam

tauquani contra sedis apostolice iudulta prolatam recte ccrnimna irritandani. Nee littere

ille tirmitatem liabeant. quas 1
' taeito nomine Cisterciensis ordinis et eontra iudulta

apostolieoruni privilegiorum const iterit impetrari. Preterea cum eonimuue interdietuni terre

lucrit. liceat vobis nihiloniinus in vestro nionasterio exelnsis exeommunicatis et inter-

dietis divina officia eelebrare. Paei quoque et tranquillituti vest re paterna iniposteruni

sollieitudine providere volentes. auetoritate apostoliea prohibemus, ut infra clausuras

loeoruni sen graugiarnm vestraruni nullus rapinaiu sen furtum faeere, ignem apponere,

sanguinem fundere, lioininem teuiere eapere vel iuterfieere seu violeutiain audeat exereere.

Preterea onines libertates et iinmunitates a predecessoribus nostris Romanis pontificibus

ordini vestro conccssas nee non libertates. exempt iones seeularium exactionuiu a regibus

et principihus vel aliis lidelibus ratiouabiliter vobis indultas authoritate apostoliea confir-

maiuus et presentis seripti privilegio eoniniunimiis. Decerninius ergo, ut nulli omnino

liominuin liceat prefatnm monasteriuni teniere pertnrbarc ant eius possessiones auferre

vel ablatas retinerc. minuere seu quihnslibet vexationibns fatigare. sed omnia integra

eoiiserventur eoram, pro quorum gnbernatione ae sustentntione eoneessa sunt, usihus

oinnimodis prol'utura. salva sedis apostolice automate et in predietis decimis moderatioiie

eoiH-ilii generalis. Si qua igitur in futurum eeelesiastiea seeularisve persona haue nostre

eonstitutionis paginam' sciens contra earn venire tentaverit secumlo tertiove eonimonita.

nisi reatum siium congrna satisfactione correxerit. potestatis honorisque sui earcat di-

gnitate reamque se divino iudieio existere de perpetrata iniquitate cognoscat et a Sanctis*

simo eorpore et sanguine dei et domini redemptoris nostri .lesu Cliristi aliena lint atque

in extremr) examine distriete subiaeeat ultioiii
d

. Cuiictis autem eidem loeo sua iura ser-

vantibus sit pax domini nostri .Tesu Christi. quatenua et hie frnetum bone aetionis per-

eipiant et apud distrietum indicem premia eterne pacis inveniaut. Amen. Amen. Amen.

pUMfnmm). Ego Iunoeentins catholiee eeelesie episcopus subseribo. (z,i.h.n r<»r bene valete).

f Kgo Petrns titnli sancti Marcclli preshiter eardinalis subseribo.

f Kgo Willelmns basiliee duodeeim apostolorum preshiter eardinalis ss.

j* Ego frater Joannes titnli sancti Laureneii in Lucina |>resbiter eardinalis ss.

a) autlmrUi K. b; <|u«ih K. r) |iak'n-tfii K Oi -Ubiw-tal -j n K
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t Ego frater Hugo tiluli sancte .Sabine presbiter eartliaalia ss.

t Ego Otto Portuensis et sancte Ruffinc episcopus ss.

t Ego Petrns Albanensis episcopus ss.

X
1

Ego Willelmus Sabinensis episcopus ss.

t Ego Egidius saneti Cosine et Damiaui diaconus eardiimlis ss.

t Ego Octavianus sancte Marie in via lata diaconus eardinalis ss.

t Ego Petrua saneti Ucorgii ad velum aureuni diaconus eai•dinalis ss.

t Ego .Joannes saneti Xicolai in eareere Tulliano diaconus eardinalis ss.

i- Ego Willelmus saneti Eustachii <liaconus eardinalis ss.

Datum Lugduni per manum magistri Martini sacrosanete 1 Ionian? ecclesie vieeean-

eellarii VI 1" Kaleudas Oetobris, iudictioDC tereia, anno dominice incarnatiouis millcstino

ducentcsimo quadragesimo quinto, pontificatus vero doniini Innocentii pape IV anno tertio.

88.

1245. September 30. Lyon. l\tp*t Innoetnz IV. bejtehH dm ErzhUchof ron Gnewn vnd

*'inen Sttffmgamn das Klonter Oliva yiijen versrhiedene Hrdruckuiiffen mil treUlic/ter vnd gei*lUch<r

Srite zu tchitztn.

'Irmusumpt dm Enbhckef* FiiUo ron Gntien o. l>., au*ije*tcltt iJ'M—l'J.iH tut Staatmrvhir :u KwiiyJjtnj Sc/M. LV
n. IJ. FJirml,t>rl>>ft swei 1Y*ll$*in*pte dr» Hi*cht>jt Jtnofi roH Cujarien ron HOo September 30 Sr/M. LVII